
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2014 № 958
г.Чудово

О внесении изменений в Адми-
нистративный регламент по
предоставлению муниципальной
услуги «Подготовка и выдача 
разрешений на строительство, 
реконструкцию объектов 
капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от 01 декабря 2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утвер-
ждения  административных  регламентов  предоставления  муниципальных
услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной  услуги  «Подготовка  и  выдача  разрешений  на  строительство,  ре-
конструкцию объектов капитального строительства», утвержденный постанов-
лением  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  09  февраля
2011 года № 177 (далее – Административный регламент), следующие измене-
ния:

1.1. в разделе II Административного регламента:
1.1.1. дополнить подпункт 1 пункта 8 абзацем следующего содержания:
«при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджет-

ным  законодательством  Российской  Федерации,  органом  государственной
власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной
энергии «Росатом», органом управления государственным внебюджетным фон-
дом или органом местного самоуправления полномочий государственного (му-
ниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инве-
стиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земель-
ный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение;»;
дк-5
№ 949-п

1.1.2. заменить во втором абзаце подпункта 3 пункта 8 слова «До 31 де-
кабря 2012 года…» словами «До 31 декабря 2014 года…»;



1.1.3.  дополнить  подпункт  7  пункта  8  после  слов  «…реконструкции
такого объекта» словами «…за исключением указанных в абзаце 3 подпункта 7
пункта  8  настоящего  Административного  регламента  случаев  реконструкции
многоквартирного дома;»;

1.1.4. дополнить подпункт 7 пункта 8 абзацами следующего содержания:
«в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным)

заказчиком,  являющимся  органом  государственной  власти  (государственным
органом),  Государственной  корпорацией  по  атомной  энергии  «Росатом»,
органом  управления  государственным  внебюджетным  фондом  или  органом
местного  самоуправления,  на  объекте  капитального  строительства  государ-
ственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является
государственное  (муниципальное)  унитарное  предприятие,  государственное
(муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении кото-
рого  указанный  орган  осуществляет  соответственно  функции  и  полномочия
учредителя  или  права  собственника  имущества,  -  соглашение  о  проведении
такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмеще-
ния  ущерба,  причиненного  указанному  объекту  при  осуществлении  ре-
конструкции;

решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном
доме, принятое в соответствии с жилищным  законодательством в случае ре-
конструкции  многоквартирного  дома,  или,  если  в  результате  такой  ре-
конструкции  произойдет  уменьшение  размера  общего  имущества  в  много-
квартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном
доме;».

2. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2

consultantplus://offline/ref=6C37D3B737BA311F9DEE22DFE7B428E9135182A3D87D55EC70BEC433F2701380D4AF89B298BB215CTFU8K
consultantplus://offline/ref=E1681C34DA25FD2FC6AC719E3BCD4BEE37A6E690136F7461961DBF8DCD36E12CBD12970BE8F2EE7B75Q2K

